Desastres”, la UCR otorgará los siguientes premios (grants) de forma competitiva: 

II.1. Premios de investigación de carrera temprana:  

Durante esta primera fase se seleccionarán un aproximado de 20 proyectos de 
investigación aplicada con un premio de hasta US$15,000.00 (quince mil dólares 
americanos) para equipos de investigación de carrera temprana, los cuales deberán 
desarrollarse en un máximo de doce meses. Personal de investigación de carrera 
temprana se refiere a profesionales dentro de los 7 años posteriores a la obtención de